
S 3M ICLEAN POLVO FINO

S3M ICLEAN es un aspirador 350 ICLEAN de derivación directa de 3 motores, 
reforzado con un nuevo chasis y con características de gran versatilidad y facilidad 
de uso. Su principal campo de aplicación sigue siendo la aspiración de polvo 
fino, donde destaca por su eficacia y fiabilidad, confirmándose como uno de los 
mejores productos del mercado.

S 3M ICLEAN

S 3M ICLEAN

S 3M ICLEAN 230V

n°3 By-pass

3600 W

230 V

50/60 Hz

14,4 A

510 m³/h

230 mBar

Tangential Ø 60 mm

Ø 460 mm

80x66x142 cm cm

74 Kg

3x Cartucho

20.500 cm²

HEPA+PTFE

NO

Automática

Contenedor 100l

SICONTENEDOR LONGOPAC
INTERCAMBIABLE

SISTEMA DE FILTRADO

SISTEMA DE RECOGIDA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

MODELOS

MOTORIZACIÓN

POTENCIA

VOLTAJE

FRECUENCIA

AMPERAJE

CAUDAL DE AIRE

DEPRESIÓN

Ø ENTRADA

DIÁMETRO DEL EQUIPO

DIMENSIONES

PESO

TIPO DE FILTRO

FILTRO PRIMARIO - SUPERFICIE

FILTRO MEDIA

FILTRO SECUNDARIO

LIMPIEZA DE FILTROS

CAPACIDAD

n°3 By-pass

3600 W

230 V

50/60 Hz

14,4 A

510 m³/h

230 mBar

Tangential Ø 60 mm

Ø 460 mm

80x66x142 cm cm

74 Kg

3x Cartucho

20.500 cm²

HEPA+PTFE

NO

Automática

S 3M BAG ICLEAN 230V

SI

Longopac   - 22m®

S 3M BAG ICLEAN 230V

S 3M BAG ICLEAN 230V

52



POLVO FINO S 3M ICLEAN

3 motores By-pass.

Cabezal del motor con 
sistema de limpieza au-
tomática ICLEAN.

Entrada 
tangencial

1

2

3

Sistema de recogida 
de bolsas Longopac®

SISTEMAS DE RECOGIDA INTERCAMBIABLES

Sistema sencillo 
para la descarga 
de residuos.

OPCIONES DE 
LIMPIEZA
VIBRACIÓN

53


