S3M ICLEAN es un aspirador 350 ICLEAN de derivación directa de 3 motores, reforzado con un nuevo chasis y con características de gran versatilidad y facilidad de uso. Su principal campo de aplicación sigue siendo la aspiración de polvo fino, donde destaca por su eficacia y fiabilidad, confirmándose como uno de los mejores productos del mercado.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS		IJLINE   CLEAN
MODELOS	S 3M ICLEAN 230V 🖸	S 3M BAG ICLEAN 230V \cdots
MOTORIZACIÓN	n°3 By-pass	n°3 By-pass
POTENCIA	3600 W	3600 W
VOLTAJE	230 V	230 V
FRECUENCIA	50/60 Hz	50/60 Hz
AMPERAJE	14,4 A	14,4 A
CAUDAL DE AIRE	510 m³/h	510 m³/h
DEPRESIÓN	230 mBar	230 mBar
Ø ENTRADA	Tangential Ø 60 mm	Tangential Ø 60 mm
DIÁMETRO DEL EQUIPO	Ø 460 mm	Ø 460 mm
DIMENSIONES	80x66x142 cm cm	80x66x142 cm cm
PESO	74 Kg	74 Kg
SISTEMA DE FILTRADO	S 3M ICLEAN	S 3M BAG ICLEAN 230V
TIPO DE FILTRO	3x Cartucho	3x Cartucho
FILTRO PRIMARIO - SUPERFICIE	20.500 cm <sup>2</sup>	20.500 cm <sup>2</sup>
FILTRO MEDIA	HEPA+PTFE	HEPA+PTFE
FILTRO SECUNDARIO	NO	NO
LIMPIEZA DE FILTROS	Automática	Automática
SISTEMA DE RECOGIDA	S 3M ICLEAN	S 3M BAG ICLEAN 230V
CAPACIDAD	Contenedor 100l	Longopac®- 22m
CONTENEDOR LONGOPAC INTERCAMBIABLE	SI	SI





◀ 3 motores By-pass.



Cabezal del motor con sistema de limpieza automática ICLEAN.



## **SISTEMAS DE RECOGIDA INTERCAMBIABLES**



 Sistema sencillo para la descarga de residuos.



▲ Sistema de recogida de bolsas Longopac®





